
11. zasedání Pastorační rady farnosti Heřmanův Městec (18. 8. 2023) 

 

Přítomni: P. A. J. Sedlák, A. Pejchová, S. Buldrová, J. Kabát, Vít Bartoníček, L. 

Štěpánová, V. Výborná, J. Váňa, P. Bartoníček 

Omluveni:  M. Výborný, J. Horálek, P. Bartoníček 

Hosté: L. Bartoníčková 

 

1. Přivítání a modlitba 

2. Restaurace varhan 

- jako součást propagace 200 ks dřevěných píšťalek – určeny k adopci píšťal + 

certifikát; projekt spuštěn při závěrečném koncertu HL 22.8.2021. K 16.8.2023 

prodáno 129 píšťal v částce 441.500 Kč 

-  p. Mettler-skončení I. etapy rekonstrukce varhan – 742.942 Kč (začátek 25.4.2022) 

 Etapa II. – 1.053.910 Kč, máme z dotací 260.000 Kč– regenerace, 400.000 – ČEZ 
Propagace adopce píšťal (včetně zviditelnění celého projektu rekonstrukce varhan) prostřednictvím ČT, 

regionálního ČRo Pardubice a TV Leknín zprostředkují A. Sedlák a M. Výborný – úkol trvalý; 

-dotace žádat přes fond regenerace; žádat o dotace město, kraj, ministerstvo  

Vhodný dárek – adoptovaná píšťala!!! 

3. Adopce na dálku 

Pro letošní rok je vše zaplaceno. Po delší době přišel dopis z Běloruska. 

4.  Česká křesťanská akademie 

6. 10. v 19 h. bude na TIC přednáška a beseda s historikem Petrem Čornejem 

s názvem – Jan Žižka a jeho působení v regionu 

5. XIX. ročník Hudebního léta v kostele sv. Bartoloměje 

„Všechny opravdu nosné myšlenky přichází od Boha“ – Johannes Brahms (190 let od narození) 
 

20. 8. 2023 – Závěrečný koncert – „Pocta Johannesu Brahmsovi“ 

Karlovarský symfonický orchestr  

Jakub Sedláček  - housle 

Jiří Kabát - dirigent 

Zazní houslový koncert A dur W. A. Mozarta a Symfonie č.2 D dur J. Brahmse 

6.  Náboženství 

Na stolku uprostřed kostela jsou připraveny přihlášky na náboženství. Je třeba je 

vyplnit a odevzdat co nejdříve. Budou 4 skupiny, nejmladší děti – sestrea Terezie; 

-1. 9. – od 17 h. příležitost ke svátosti smíření, zejména pro děti při začátku nového 

školního roku – mše svatá pro děti bude v neděli 3. září – žehnání aktovek a 

školních potřeb 
Od října každou druhou neděli v měsíci mše svatá pro děti, spojená se sbírkou na opravu fary.  

7.  Společenství mládeže 

Schází se jednou za 14 dní v pátek v 19.00 h. na faře; moderuje Míša Výborná; 

Světové dny mládeže – zástupce A. Výborná 

Farní tábor – 20. 8. – 24. 8., tábořiště v Kostelci u HM, jakékoli příspěvky s díky 

vítány  

8. Poutní slavnost 

Sv. Bartoloměje je ve čtvrtek – mše v kostele, v neděli mše slavnostní, v pondělí 

posvícení mše sv. v 9.30 - P. Hroznata 

 



9.  P. Václav Jakubec – výročí narození a úmrtí 

8.9.2023 - 100. výročí narození a leden 2004 – 20 let od úmrtí 

- příprava – avízo v Leknínu, KZ, výstava 

- program: 10. 9. – 9.30 mše svatá – otevření výstavy o životě a působení p. děkana 

v HM (p. Pleskot přislíbil účast, bude-li zdráv) 14.00 – vzpomínková pobožnost na 

hřbitově 

Pozvánky se posílají. 

Na závěr – koncert k poctě p. děkana V. Jakubce – 28. 9. v 17 h. – připraví L. 

Štěpánová, J. Kabát 

-občerstvení pro příbuzné p. děkana a hosty na faře 10.9. po mši sv. (zajistí Výborná) 

9. Různé 

- v pondělí 21. 8. v 8 h. – mokrý úklid kostela 

-  oprava fary – hotovo - 3 strany, zbývá strana proti kostelu (bude stát 1 mil. Kč) a 

vstupní dveře do fary– kamenný portál u hlavních dveří – až příští rok (oprava 

pískovce; památkáři 

- loučení s létem na farní zahradě – pátek 22. 9., v 17h. dětská mše, poté posezení 

s opékáním buřtů na farním dvoře. 

-Destinační společnost Východní Čechy+zástupce Krajské filmové kanceláře v PA – 

mapují pro filmaře opuštěné a neudržované památky- (Matička-nikoli interier-se 

hřbitovem + židovský hřbitov navrženy za HM) 

-  jakékoli akce týkající se farnosti je nutné předem konzultovat s p. farářem 

- připomínky ze strany farníků: nadbytečný koncert 28. 9., k připomínce P. Jakubce by 

stačila mše svatá 10. 9., měli být osloveni farníci a nikoli jen členové FRP 

 

-Rozhodnutí p. děkana – neúčast člena PR na jednání 3x za sebou povede 

k ukončení členství v PRF a nahrazení dalším v pořadí té které skupiny 

 

Příští setkání PRF na faře v pátek dne 13. 10. 2023 v 19 h. na faře              

Zapsala: V. Výborná   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


